ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРЛОВСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ № 9»

84627, г.Горловка, ул Минина и Пожарского, 45, тел.(0624) 55-21-22, e-mail: gorsi9@ya.ru

ПРИКАЗ

23.03.2020г.                                                 Горловка № 69

О режиме работы
школы-интерната в период
повышенной готовности на территории
Донецкой Народной Республики

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 23.03.2020г. № 530 «О режиме работы учреждений дошкольного,
начального общего, среднего общего и дополнительного образования детей в период
повышенной готовности на территории Донецкой Народной Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В период действия режима повышенной готовности на территории Донецкой
Народной Республики:

1.1.Организовать, с 30.03.2020г. до особого распоряжения, свободное посещение
отдельными обучающимися школы-интерната по решению (заявлению) родителей
(законных представителей) с соблюдением усиленного санитарно-гигиенического режима.

1.2.Отменить все служебные командировки работников за пределы Донецкой
Народной Республики.

1.3.Проводить ежедневный сбор сведений о состоянии здоровья обучающихся  и
работников школы-интерната , составлять списки обучающихся и работников, которые
прибыли в Донецкую Народную Республику с территорий, где сложилась
неблагоприятная эпидемиологическая обстановка по заболеваемости коронавирусной
инфекцией, а также сбор информации об обучающихся и сотрудниках, которые в
настоящее время находятся за пределами Республики, их местонахождении и
планируемых сроках возвращения, с дальнейшим предоставлением информации в
Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики.

1.4.Запретить доступ посторонних лиц в школу-интернат.
1.5.Предоставлять в Министерство образования и науки Донецкой Народной

Республики:
оперативную информацию об обучающихся и работниках школы-интерната,

прибывших на территорию Донецкой Народной Республики из других государств в
течение марта месяца 2020 года, 24.03.2020г. до 12.00;

оперативную информацию об обучающихся и работниках школы-интерната,
которые в настоящее время находятся за пределами Донецкой Народной Республики,
24.03.2020г. до 12.00;

оперативную информацию о посещаемости детьми школы-интерната с
30.03.2020 г. до особого распоряжения ежедневно до 12.00;

mailto:gorsi9@ya.ru

оперативную информацию об обучающихся и работниках школы-интерната,
прибывших на территорию  Донецкой Народной Республики из государств с
выявленными случаями заболевания новой коронавирусной инфекцией (2019 –ncov),
незамедлительно.

1.6.Разместить соответствующие локальные нормативные акты школы-интерната
на официальном сайте учреждения в сети Интернет.

2.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната И.В Добролетова

Ознакомлены:                                                                 С.В.Звягинцева
Е.А.Родичева
А.А.Кульчицкая
Т.М.Гирдо
Л.П.Гудз
О.В.Курилко